
  

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č.1 
 
 

Zadavatel:   

Obchodní jméno: 1. Město Choceň - Pověřený zadavatel 

Sídlo: Jungmannova 301, 565 01 Choceň 

IČ: 00278955 

 

Obchodní jméno:     2. Technické služby Choceň 

Sídlo:       Pernerova 18, 565 01 Choceň 

IČ:        70888183  

Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou je:  

Jan Pažin, starosta města 

 

Smluvní zastoupení zadavatele: 

Obchodní jméno: ISES s.r.o. 

Sídlo: M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ: 645 83 988 

Oprávněná osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

+420 233 339 718 / +420 603 119 370 

                     

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s veřejnou zakázkou: 

Kontaktní osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Jana Vávrová Trachtová, Ing. Karel Bursa  

233 339 718 / 603 119 370/ 734 445 321 

E-mail: trachtova@ises.cz; bursa@ises.cz 

 

 

Praha 13.11.2024 

 

V souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), Vám tímto sdělujeme vysvětlení/změnu zadávací 

dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané dle § 56 ZZVZ v otevřením řízení 

s názvem: „Svoz a nakládání s odpadem města Choceň 2024“. 

 

Dotaz č. 1 

V Příloze č. 4 _ Projekt je v bodě č. 2. 1. uveden požadavek na zajišťování svozu směsného 

komunálního odpadu z ulice Na Herzánce č. p. 290, 282, 723 a ulice T. G. Masaryka č. p. 939, 

692, 691, 690, 665 a 664 v četnosti 1 x týdně. 

 

V Příloze č. 4 _ Projekt není v bodě č. 5. 1., ve kterém jsou uvedeny informace o počtu a objemu 

nádob a frekvenci svozu, skutečnost uvedená v předchozím odstavci, tj. požadavek na zajištění 

svozu 1 x týdně, zohledněna. 

 

V Příloze č. 4 _ Projekt není v bodě č. 6. 1., do kterého má uchazeč uvést jednotkové ceny za 

vývoz jedné nádoby, uvedena položka pro výše uvedený požadavek, tj. svoz odpadu v četnosti 1 

x týdně 

 

Znění dotazu: je možné do předmětných částí zadávací informace doplnit informace specifikující 

druh a počet nádob v uvedených ulicích, které mají být sváženy v četnosti 1 x týdně a dále tyto 



  

 

informace doplnit do výkazu výměr tak, aby bylo zřejmé, kde a jakým způsobem má být uvedena 

nabídková cena za tento Zadavatelem uvedený požadavek? 

 

Vysvětlení č. 1 

Zadavatel tímto vysvětluje, že počet a druh nádob, kterých se týká vývoz 1 x týdně je podrobně 

uveden v příloze č. 1 Projektu.  

 

Dále zadavatel vysvětluje, že informace o požadavku na svoz části nádob 1 x týdně je uveden 

v bodě 5.1 Projektu a to pod první tabulkou v poznámce: „V ojedinělých případech bude umožněn 

příspěvkovým organizacím města svoz 1x za 4 týdny, případně 1 x týdně. O těchto případech bude 

vítězný uchazeč informován, vždy 14 dní před zahájením prvního svozu nádoby s touto frekvencí 

svozu. Fakturace těchto nádob bude odpovídat frekvenci výsypu těchto nádob.“ 

 

Dále zadavatel vysvětluje, že požadavek je uveden v článku 5.1.1 na straně 20 Projektu pod 

tabulkou: „Četnost svozu je standardně 1 x za 14 dní. Ve vybraných lokalitách a pro vybrané 

subjekty bude svoz probíhat 1 x za týden (uvedeno výše a v příloze č. 1 Projektu). Svozy nad rámec 

klasického 14denního svozu budou ceněny samostatně jako mimořádné svozy a budou se skládat 

z ceny za provedení svozu + ceny za výsyp nádob + ceny za množství svezeného odpadu).“ 

 

Dále zadavatel vysvětluje, že v bodě 6.1 Projektu je požadavek uveden v části „Mimořádný svoz 

SKO“: 

 
 

Dále zadavatel vysvětluje, že počet a velikost nádob, kterých se svoz 1 x týdně týká je přehledně 

pro každou ulici uveden v příloze č. 1 Projektu. Dále zadavatel vysvětluje, že ve výkazu výměr 

tyto nádoby účastník oceňuje do existující položky „Provedení mimořádného svozu SKO 1x za 2 

týdny*“ v části Mimořádný svoz SKO. Účastník tedy uvádí jednotkovou cenu na tento mimořádný 

svoz jako celek – tedy za svoz v týdnu, kdy není realizován pravidelný svoz a to pro všechny 

nádoby dle přílohy č. 1 Projektu, u kterých je uvedena frekvence svozu (Kód dodání) 1x7. 

 

 

Dotaz č. 2 

V Příloze č. 4 _ Projekt je v bodě č. 4 na straně 14, druhá odrážka uvedeno, že součástí plnění 

zakázky je také, cituji: „zajistit také výsyp nádob ze stání umístěných ve vnitroblocích bytových 

domů na ulicích T. G. Masaryka a Na Herzánce“, konec citátu. 

 

Znění dotazů: 

a/ společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. předpokládá, že součástí poskytované služby bude v 

uvedených ulicích služba vynášky nádob z jejich stání ve vnitroblocích ke svozovému vozidlu – 

je tento předpoklad správný a odpovídá požadavku Zadavatele? 

b/ společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. předpokládá, že vynáška nádob z jejich stání ve 

vnitroblocích bude, vzhledem k požadavku na zajištění svozu z těchto ulic, provedena v četnosti 

1 x týdně, tj. 52 x ročně – je tento předpoklad správný a odpovídá požadavku Zadavatele? 

 



  

 

Vysvětlení č. 2 

Zadavatel tímto vysvětluje, zajištění výsypu  nádob ze stání umístěných ve vnitroblocích bytových 

domů se týká pouze ulice T. G. Masaryka. S ohledem na toto vysvětlení se znění textu v druhé 

odrážce na straně 14 Projektu nahrazuje zněním: 

 

„Zajistit výsyp nádob na odpady ze stání u bytových domů, bez ohledu na vzdálenost stání od 

komunikace. Zajistit také výsyp nádob ze stání umístěných ve vnitroblocích bytových domů na ulicí 

T.G. Masaryka.“ 

 

 

Dále zadavatel vysvětluje k podotázce: 

a/ Ano, předmětem plnění je výsyp nádob a tedy jejich doprava od místa stání ke svozovému 

vozidlo, tedy zajistit výsyp nádob na odpady ze stání u bytových domů, bez ohledu na vzdálenost 

stání od komunikace. 

b/ Četnost výnosu bude odpovídat četnosti výsypu příslušné nádoby, přičemž podrobnosti o 

relevantních nádobách jsou uvedeny v odpovědi na Dotaz č. 3 (viz níže). 

 

 

Dotaz č. 3 

V Příloze č. 4 _ Projekt v bodě č. 6 Výkaz výměr není uvedena žádná informace, ze které by bylo 

zřejmé, jakým způsobem Zadavatel požaduje uvést cenu za vynášku nádob ze stání ve 

vnitroblocích bytových domů. 

 

Znění dotazů:  

a/ je možné do zadávací dokumentace uvést bližší specifikaci, minimálně počet stanovišť ve 

vnitroblocích, jejich čísla popisná a počet a typ nádob, jejichž vynášku požaduje Zadavatel zajistit?  

b/ je možné do Výkazu výměr doplnit položku pro uvedení nabídkové ceny za vynášku nádob z 

vnitrobloků nebo sdělit informaci, do které z položek požadovaných k nacenění, má Uchazeč 

náklady na vynášku nádob zahrnout?  

 

Vysvětlení č. 3 

Zadavatel tímto vysvětluje k podotázce: 

a/, že relevantní nádoby, kterých se týká vynáška z vnitrobloků jsou dále uvedené nádoby, které 

jsou popsány v příloze č. 1 Projektu: 

 

Externí katalogové 

číslo 
Množství vybavení 

Kód 

vybavení 

Kód 

dodání 
Stanoviště - Adresa 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 690 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 690 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 690 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 691 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 691 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 691 

200301 1,00 ZAK-120 1x7 T. G. Masaryka 692 

 

 

 



  

 

b/, účastník neoceňuje vynášku zvlášť, ale je povinen si případné náklady zahrnout do jednotkové 

ceny za jeden výsyp jedné nádoby v rámci části rozpočtu „Výkaz výměr – SKO“, potažmo do 

jednotkové ceny za mimořádný svoz v rámci části rozpočtu „Mimořádný svoz SKO“.  

 

 

Dotaz č. 4  

V Příloze č. 4 _ Projekt je v bodě č. 4 na straně 13, šestá odrážka uvedeno, cituji: „nádoby na 

separované odpadu budou zadavatelem vybaveny čipy do 31. 12. 2024“, konec citátu.  

V Příloze č. 4 _ Projekt je v bodě č. 5. 2. 6. uvedeno, cituji: „probíhá také čipování nádob na 

separované odpady, které bude dokončeno do konce roku 2026.“, konec citátu.  

Znění dotazu: je možné vysvětlit rozpor v textaci těchto částí zadávací dokumentace? 

 

Vysvětlení č. 4 

Zadavatel tímto vysvětluje, že text uvedený v šesté odrážce na straně 13 Projektu se nahrazuje 

zněním: 

 

„Nádoby na SKO jsou vybaveny identifikačními čipy, nádoby na separované odpady budou 

zadavatelem vybaveny čipy do 31.12.2026. Zhotovitel zajistí evidenci počtu výsypů nádob na SKO 

(a od 1.1.2027 také nádob na separované odpady) prostřednictvím záznamu čtečky čipů 

umístěných na nádobách, přičemž přehled o počtu výsypů bude podkladem pro fakturaci a bude 

přílohou faktury. Za neuskutečněný výsyp nádoby, z důvodu jejího nepřistavení apod. bude 

účtováno pouze 20% ceny za výsyp daného typu nádoby. V případě poruchy vozidla nebo čtecího 

zařízení je možno provést svoz odpadů bez zajištění evidence výsypů, přičemž následující svoz musí 

být proveden dle stanovených požadavků. V takovém případě bude fakturován počet výsypů nádob 

jako průměr za poslední 3 měsíce funkčního systému.“, 

 

čímž se odstraňuje potenciální nejasnost v dokumentu.  

 

 

Dotaz č. 5 

V Příloze č. 4 _ Projekt je v bodě č. 2.2. uvedeno, že k 1. 7. 2025 dojde k výměně veškerých nádob 

na sklo a kovy se spodním výsypem za nádoby o objemu 1 100 litrů s horním výsypem. 

Dále je v Příloze č. 4 _ Projekt v bodě č. 5.2.1. uveden počet nádob na separovaný odpad v členění 

dle typu nádob (horní, dolní výsyp) s uvedením data, do kterého, resp. od kterého bude daný typ 

nádob používán. 

 

Znění dotazů: 

a/ je možné podrobněji specifikovat, jakým způsobem bude ze strany Zadavatele provedena na 

jednotlivých stanovištích výměna nádob se spodním výsypem za nádoby s horním výsypem? 

b/ bude výměna provedena jednorázově na všech stanovištích ke dni 1. 7. 2025 (tzn. do 30.6. 2025 

budou na stanovištích umístěny nádoby výhradně se spodním výsypem a po 1. 7. 2025 nádoby 

výhradně s horním výsypem) nebo bude prováděna průběžně (tzn. že nelze vyloučit stav, že do 30. 

6. 2025 budou na stanovištích umístěny jak nádoby se spodním, tak nádoby s horním výsypem)? 

 

 

Vysvětlení č. 5 

Zadavatel tímto k podotázce a/ i b/ vysvětluje, že nádoby budou vyměněny jednorázově, mezi 

svozy tak, že k 1.7.2025 budou na všech stáních pouze nádoby s horním výsypem. 

 



  

 

Vysvětlení č. 6 

Dále zadavatel vysvětluje, že se mění znění níže uvedeného článku v kapitole 6.1 Projektu o to 

tak, že původní znění: 

 

„U ostatních odpadů (mimo výše uvedených Jiný biologicky nerozložitelný odpad, SKO, Uliční 

smetky, Objemné odpady), pokud budou uloženy na skládku, se předpokládá, že budou uloženy 

jako zbytkový odpad. , a tudíž se nepředpokládá, že by v průběhu trvání smlouvy docházelo ke 

změně výše poplatku (příloha č. 9 k zákonu 541/2020 Sb., o odpadech). V případě, že takovéto 

odpady plánuje uchazeč ukládat na skládku, pak zákonný poplatek ve výši 500 tedy za rok 2025 

(za zbytkový odpad) bude již součástí nabídkové ceny za 1 tunu. V případě změny výše poplatku, 

nebo jiného důvodu znemožňujícího ukládat odpad na skládku jako zbytkový odpad, bude každý 

takový případ posouzen v průběhu smlouvy individuálně a poplatek upraven dle zákonné výše. 

(Uvedené se může týkat zejména některých stavebních odpadů apod.)“ 

  

se nahrazuje zněním 

 

„U ostatních odpadů (mimo výše uvedených Jiný biologicky nerozložitelný odpad, SKO, Uliční 

smetky, Objemné odpady), pokud budou uloženy na skládku, se předpokládá, že budou uloženy 

jako zbytkový odpad. V případě, že takovéto odpady plánuje uchazeč ukládat na skládku, pak 

zákonný poplatek ve výši 500 tedy za rok 2025 (za zbytkový odpad) bude již součástí nabídkové 

ceny za 1 tunu. V případě změny výše poplatku, nebo jiného důvodu znemožňujícího ukládat odpad 

na skládku jako zbytkový odpad, bude každý takový případ posouzen v průběhu smlouvy 

individuálně a poplatek upraven dle zákonné výše. (Uvedené se může týkat zejména některých 

stavebních odpadů apod.)“. 

 

 

 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se mění. 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek, v Úředním 

věstníku Evropské unie a na profilu zadavatele. 


		2024-11-13T16:44:50+0100
	Ing. Jana Vávrová Trachtová




